
Zápis ze schůzky Komise IVIG 25. 11. 2019 
 

Přítomní členové: Vendula Němcová, Jiří Mašek, Ilona Trtíková, Jana Adamusová, Michaela 
Morysková, Lenka Bělohoubková, Eva Sedláková, Klára Mašková, Lída Tichá, Helena Vorlová  

 

Novinky a aktuality: 

• Zážitky z BA – sice nebyla Komise IVIG přímo v programu, ale i tak o nás bylo slyšet, 
doprovodný program s hrami měl úspěch 

• Zkušenosti z praxe – studenti neumí citovat datové soubory – zařazujme to do výuky 
• Myšlenkové mapy a U3V (Lenka B.) – musí se kompletně změnit přístup a výukové metody, 

nejde snadno využít přípravu pro bc a mgr studenty 
• Escape library na ČZU – novinka na ČZU – asi uspořádáme interní workshop IVIG na toto téma 
• Míša M. – festival piva na ČVUT a účast knihovny (knihovnický ležák, myšlenková mapa o pivu 

apod., Beer.helgilibrary.cz (helgi library – česká faktografická databáze, hodí se pro 
ekonomická témata), pojďte si fouknout) 

• Studenti na praxi i z jiných oborů než knihovnických – dobrá zkušenost s grafickými školami – 
ČVUT má na rok (půlrok) studenta ze střední grafické školy, který je týden u nich, týden na 
škole – a dělá pro ně letáky, grafiku atd. V knihovně oslovili tu školu a klaplo to.  

• ČVUT – vytváří příručku, jak psát kvalifikační práce pro dyslektiky. Prošli seminářem, udělali 
rozhovory se studenty, načetli si další knihy a teď na tom pracují. Bude to v Moodlu a až to 
bude hotové, rádi poreferují.  

• Srdce pro knihovnu – projekt na Jihočeské univerzitě – darování a prodej knih, zisk jde na 
charitu – úspěch. 

• Obecně v knihovnách podstav v oblasti informačního vzdělávání – často jen jako vedlejší 
činnost k jiné práci.  

• Je někdy zajímavé se mrknout na to, co dělají městské knihovny – po přizpůsobení se často 
aktivity hodí i pro VŠ knihovny. 

Schválené dokumenty: 

• Činnost Komise v roce 2019 
• Plán činnosti v roce 2020 
• Finanční plán Komise IVIG 2020 

Konference NASIV: 

• Finanční spoluúčast AKVŠ (pravděpodobně proplacení zahraničního hosta do výše financí 
poskytovaných na Seminář IVIG, cca 15 000 Kč) 

• TÉMA – Knihovna jako vzdělávací prostor 
• KDO – Kristýna Paulová jako hlavní styčný člověk pro komunikaci, Eva Sedláková jako 

náhradník  
• CO – blok přednášek zaměřený na vysokoškolské knihovny (2-3 přednášky?) – „Escape Library 

na ČZU (Tereza Šímová, Kristýna Paulová)“, „Využití geocashingu ve vzdělávání (Vendula 
Němcová)“, „Knihovna přesahující budovu (František Vorel)“  

• KDY – 10. - 11. březen 2020, Brno  



Trvající projekty: 

• Gamifikace ve vzdělávání 
o Vyzkoušeli a testovali v Liberci – máme z toho zpětnou vazbu (např. to, že si hry 

mohou sami upravovat) 
o Den pro středoškoláky na VŠCHT – dobrá zkušenost 
o Jak vyřešit, abychom věděli, že si tu hru někdo stáhnul a že se využily? Zpětná vazba? 

 Při stažení se zeptat na to, z jaké instituce jsou a případně se zeptat na  
E-MAIL (GDPR?) 

o Ideálně zveřejnění do konce roku na webovkách IVIG 
• Mentoři IV – vytvoření medailonků zkušenějších lektorů IV, které se zveřejní na webu IVIG  

a budou sloužit jako podpora pro začínající lektory – vytvořit sdílený dokument, rozeslat do 
Výchovy a do konce roku vyplnit. Na začátku roku zveřejnit.  

• Propagace IVIG – Míša Morysková - rollup IVIG (březen 2020 do NASIVU), příští rok 
vymyslíme, co dalšího.  

Nové projekty na rok 2020: 

• Změna názvu Komise na „Pracovní skupina IVIG“ 
• Seznam zahraničních konferencí – do konce roku bude vytvořen i na další rok, možná k tomu 

připojíme kontakt na lidi, kteří k jednotlivým konferencím mohou říci víc.  
• Pokud se nikdo neozve do Vánoc, že je to pro něj důležité, smažeme seznam publikací na 

webovkách IVIG 
• Workshop – Escape Library ČZU – květen 2020 
• Workshop  – hospitace – cca uprostřed září 2020 

Souhrn úkolů a termínů? 

• Míša Morysková – sepíše seznam zahraničních konferencí, do konce roku 
• Zveřejnit Gamifikaci do konce roku – Saša Vančurová 
• Kristýna Paulová – sdílený dokument mentoři  - do 29. 11. vytvořit, do konce roku vyplníme, 

zveřejníme na začátku dalšího 
• Lída Tichá – editor a příprava mentorů k vystavení cca únor 
• Míša Morysková - rollup IVIG (březen 2020 do NASIVU) 
• Kristýna Paulová – napsat organizátorům NASIVU – do 29. 11. 
• Kristýna Paulová – napsat Pavle Kovářové ohledně zveřejnění článku o výzkumu – do 29. 11. 
• Lída Tichá – pošle paní Adamusové text k anglickému IVIGu – paní Adamusová zkontroluje 
• Ilona Trtíková – vyřeší data z průzkumů ohledně zveřejnění 

 

 

Zapsala: K. Paulová 


	Zápis ze schůzky Komise IVIG 25. 11. 2019

